1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表
任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任
何責任。

Kingsoft Corporation Limited
金 山 軟 件 有 限 公 司
（於開曼群島持續經營的有限公司）

（股份代號：03888）
（可換股債券代號：40210）

內幕消息：
北京金山辦公軟件股份有限公司

截至二零二四年六月三十日止六個月的
主要財務資料及指標

本公告乃由金山軟件有限公司（「本公司」）根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則
（「上市規則」）第13.09(2)(a)條及證券及期貨條例（香港法例第571章）第XIVA部內幕消息條
文（定義見上市規則）而作出。

本公司董事會（「董事會」）欣然公佈本公司之附屬公司，北京金山辦公軟件股份有限公司
（「金山辦公」），其股份於上海證券交易所科創板上市（股份代碼：688111），於二零二四
年八月二十日刊發其二零二四年半年度報告（「該報告」）。

2

董事會謹請本公司股東及投資者留意以下該報告所載金山辦公截至二零二四年六月三十
日止六個月的主要財務資料及指標：

一、 主要會計數據

單位：千元
幣種：人民幣

主要會計數據
本報告期
（1–6月） 上年同期

本報告期
比上年同期
增減（%）

營業收入 2,412,994 2,172,147 11.09
歸屬於上市公司股東的淨利潤 721,438 599,318 20.38
歸屬於上市公司股東的扣除
　非經常性損益的淨利潤 687,649 576,164 19.35
經營活動產生的現金流量淨額 628,328 595,502 5.51

本報告期末 上年度末

本報告期
比上年同期
增減（%）

歸屬於上市公司股東的淨資產 10,361,032 9,948,798 4.14
總資產 14,270,710 13,974,021 2.12

3

二、 主要財務指標

主要財務指標
本報告期
（1–6月） 上年同期

本報告期
比上年同期
增減（%）

基本每股收益（元╱股） 1.56  1.30  20.00
稀釋每股收益（元╱股） 1.56  1.30  20.00
扣除非經常性損益後的
　基本每股收益（元╱股）

1.49  1.26  18.25

加權平均淨資產收益率（%） 7.03  6.65 增加0.38個
百分點

扣除非經常性損益後的
　加權平均淨資產收益率（%）

6.70  6.47 增加0.23個
百分點

研發投入佔營業收入的比例（%） 33.47  33.01 增加0.46個
百分點

附註：

1. 相關財務數據以人民幣呈列且所有金額約整至接近千元，百分比的任何差異均為約整所致。

2. 該報告全文載於上海證券交易所網站資訊披露頁面 http://star.sse.com.cn/disclosure/listannouncement/ 。

謹請股東及投資者注意，上述財務資料乃根據中國會計準則編製，僅限於金山辦公及其
受控附屬公司（「金山辦公集團」）的業務經營，與本公司（與其附屬公司統稱「本集團」）
其他附屬公司無關。有關資料未經審核，且(a)未剔除金山辦公集團與本公司其他附屬公
司間交易、(b)未涵蓋本集團所有業務及(c)不代表或不全面反映本集團的經營或狀況。
本公司股東及有意投資者於買賣本公司證券時務須審慎行事。

承董事會命
金山軟件有限公司

主席
雷軍

香港，二零二四年八月二十日

於本公告日期，本公司執行董事為鄒濤先生；本公司非執行董事為雷軍先生、求伯君先生和姚磊文先生；本公司
獨立非執行董事為王舜德先生、陳作濤先生和武文潔女士。